ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Агентскому договору № _______ от «___» ____________ 20___г. (далее – Агентский договор)

	г. Пермь
	«29» мая 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «_______________________________________________», в лице директора _____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________, именуемый(ое) в
                                            (наименование Агентства)
дальнейшем «Агентство», в лице _________________________________________, действующий(его) на основании __________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. В связи с отменой Круизов по причине введения запретов органами государственной власти России, связанных с угрозой распространения COVID-19, Стороны переносят исполнение обязательств по Агентскому договору.
2. Агентству была предоставлена Информация о Порядке переноса исполнения обязательств по отмененному Круизу, опубликованная 15.07.2020 г. на официальном сайте www.volgawolga.ru. Агентство обязано незамедлительно предоставить данную информацию Клиентам (Заказчикам круиза).
3. Перенос исполнения обязательств по отмененному Круизу производится на основании Заявления Клиентов на имя Туроператора, в котором Клиенты указывают выбранный Вариант переноса исполнения обязательств Туроператором по отменному круизу.
4. В соответствии с выбранным Клиентами Вариантом, указанным в Заявлении, Агентство заключает со своими Клиентами дополнительное соглашение к Договору. В случае наличия Субагентств Агентство обязуется обеспечить заключение соглашения, указанного в настоящем пункте, Субагентствами с Клиентами (Заказчиками круиза).
5. Агентство обязуется произвести необходимые действия в соответствии с выбранным Клиентами Вариантом, в том числе обязуется обеспечить совершение необходимых действий своими Субагентствами (при наличии таковых).
6. В случае возникновения суммы к возврату, Агентство обязуется произвести данный возврат Клиентам, в том числе агентское вознаграждение в размере, пропорциональном сумме возврата, в течение 10 рабочих дней и/или обеспечить выполнение данного возврата своими Субагентствами (при наличии таковых). Агентство имеет право производить возврат после того, как денежные средства, оплаченные им Туроператору (Генеральному Агенту Туроператора) поступят Агентству.
7. При бронировании нового Круиза по большей стоимости, чем отмененный Круиз, Агентство производит доплату в установленные сроки: не позднее 15 дней до начала Круиза-2020,
не позднее 30 дней до начала Круиза-2021.
8. По письменному требованию Туроператора (Генерального Агента Туроператора) Агентство в течение 3 рабочих дней обязано предоставить документы, подтверждающие возврат Клиенту при наступлении обстоятельств, установленных п. 6 настоящего Соглашения.
9. Агентство обязуется в течение 3 рабочих дней обеспечить Туроператора скан копиями документов, указанных в п. п. 3, 4 настоящего Соглашения, а также направить подлинник Заявлений Клиентов Туроператору не позднее 5 календарных дней с даты снятия ограничительных мер, связанных с угрозой распространения COVID-19.
10. Агентство гарантирует Туроператору, что подписи Клиентов в документах, указанных
в п. п. 3, 4 настоящего Соглашения, поставлены ими собственноручно, а их реквизиты достоверны, в противном случае Агентство принимает на себя все риски возникновения негативных последствий и ответственность в соответствии с законодательством России.
11. Агентство обязано направить подлинник настоящего Соглашения Туроператору (Генеральному Агенту Туроператора) в течение 5 календарных дней с момента его подписания.
12. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью Агентского договора.

	___________________________________:

____________________/_______________
м.п.	(подпись)
	Агентство:

____________________/_______________
м.п.	(подпись)